
W piątek 17 lipca o 
godz. 15.00 nastąpiło 
oficjalne otwarcie no-
wej fabryki firmy STEI-
CO. Wybudowano ją w 
rekordowym tempie. 
Kamień węgielny pod 
halę produkcyjną uro-
czyście wmurowano 16 
lipca ubiegłego roku 
(zdjęcie u dołu). Jest to 
pierwszy zakład w Pol-
sce produkujący inno-
wacyjny technologicz-
nie produkt drewnopo-
chodny, fornirowe 

drewno warstwowe LVL - laminated veener lumber. W otwarciu udział wzięli V-ce 
Premier, Minister Gospodarki Janusz Piechociński, (na górnym zdjęciu z właścicie-
lem panem Udo Schramkiem), przedstawiciele władz samorządowych wojewódz-
twa, powiatu i okolicznych gmin, zarząd firmy STEICO, przedsiębiorcy z branży 
drzewnej z kraju i zagranicy oraz leśnicy z Dyrekcji Generalnej Lasów Państwo-
wych w Warszawie, Regionalnej w Gdańsku oraz okolicznych nadleśnictw. Od go-
dziny 13.00 zaproszeni goście mogli zapoznać się z procesem produkcji, kilku 
technologów w roli 
przewodników opro-
wadzało zaintereso-
wanych po wypełnio-
nej maszynami hali 
o powierzchni 25 
tys. m2 oraz po placu 
magazynowania i 
przygotowania su-
rowca. W wytwórni 
zatrudnienie znaj-
dzie ok. 150 osób, 
jest to największy 
obiekt przemysłowy 
oddany do użytku w 
województwie po-
morskim w 2015 r.  
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Inicjatywa klastra drzewnego       

w Czarnej Wodzie 
 

 21 kwietnia w Czarnej Wodzie z inicjatywy Burmistrza 
Czarnej Wody oraz zarządu firmy STEICO sp. z o.o. pod-
pisano list intencyjny w sprawie utworzenia Pomorskiego 
Klastra Drzewnego "Czarna Woda".  
Jego celem będzie tworzenie optymalnych warunków w 
dostępie do wyspecjalizowanych i unikalnych zasobów i 
usług w zakresie technologii drewna, wykorzystanie po-
tencjału badawczo – rozwojowego dla wytworzenia no-
wych produktów i świadczenia nowych usług, prowadze-
nie akcji promocyjnych w kraju i zagranicą, kształcenie 
wykwalifikowanej kadry oraz budowa konkurencyjnej ofer-
ty inwestycyjnej skierowanej do firm z tego sektora i ich 
kooperantów , w tym przygotowanie kompleksowego pa-
kietu zachęt biznesowych w sprzyjającym klimacie inwe-
stycyjnym Gminy Czarna Woda. To szansa na rozwój re-
gionu. Klaster może pomóc przy rozwiązywaniu proble-
mów, jakie  trudno pokonać w ramach jednej firmy. Funk-
cjonujemy w obszarze o dużej lesistości, od 1950 r. działa 
tu liczący się w zakład produkujący płyty drewnopochod-
ne, obok którego usytuowany jest branżowy ośrodek ba-
dawczo – rozwojowy. Mamy w okolicy wiele mniejszych 
firm drzewnych, które chcą  poszerzać zakres swojego 
działania. W roku ubiegłym udało się nam rozszerzyć Po-
morską Specjalną Strefę Ekonomiczną o tereny w Czar-
nej Wodzie. Chcemy rozwijać park technologiczny, bada-
nia i szkolnictwo zawodowe zgodnie z zapotrzebowaniem 
sektora  -  mówi burmistrz Arkadiusz Gliniecki, pomysło-
dawca przedsięwzięcia  
Zenon Wrzeszcz z firmy DREWTRANS II, przyznał, że 
początki jego firmy sięgają współpracy z państwowym Za-
kładem Płyt Pilśniowych w Czarnej Wodzie, uratowanym 
później od upadku przez nowego inwestora. Jego firma 
rozwinęła się, ale nadal głównym kooperantem jest dla 
niej STEICO. Naturalnymi członkami nowo powołanego 
klastra będą także producenci domów drewnianych w 
technologii STEICO. Musimy postawić na fachowe szko-
lenia,  ale też zastanowić się jak przyciągnąć uczniów do 
nauki zawodu, bo statystyki demograficzne są nieubłaga-

ne, a emigracja młodzieży coraz większa. Trzeba im po-
kazać, że w naszym regionie mają szansę na dobrą pra-
cę i jeśli będą się chcieli uczyć w kierunku nowoczesne-
go budownictwa drewnianego, czeka na nich zatrudnie-
nie.   
Wśród barier do pokonania można wymienić kwestie 
prawne i administracyjne dotyczące procesu budowy do-
mów z drewna czy też techniczno-projektowe w zakresie 
badań, aprobat technicznych, dlatego ogromnym wspar-
ciem dla klastra będzie także członkostwo Ośrodka Ba-
dawczo-Rozwojowego Przemysłu Płyt Drewnopochod-
nych z Czarnej Wody i uczelni wyższych.  
Pierwszym zadaniem klastra mają być projekty szkole-
niowe skierowane do różnych grup, począwszy od  
uczniów szkół ponadgimnazjalnych, po konferencje i fa-
chowe kursy dla uczestników procesów budowy domów. 
 Naturalne zasoby leśne sprawiają, że w regionie dosko-
nale rozwija się przemysł drzewny, tworząc nowe miej-
sca pracy. Leśnicy z Regionalnej Dyrekcji Lasów Pań-
stwowych w Gdańsku, którzy wzięli udział w spotkaniu 
zapewniają, że drewna w polskich lasach jest coraz wię-
cej, a przemysł drzewny uczy się go efektywniej wyko-
rzystać. Przykładem jest inwestycja STEICO, która wpro-
wadzi na rynek belki drewniane LVL, które przy zastoso-
waniu mniejszych przekrojów od litego drewna będą 
miały większą wytrzymałość.  
To jest właśnie innowacyjność, którą chcemy rozwijać i 
uczyć jej także inne przedsiębiorstwa w różnych obsza-
rach działania budownictwa drewnianego - mówi Steffen 
Zimny. Jednocześnie sami chcemy czerpać wiedzę od 
naszych kooperantów, którzy są łącznikiem między fa-
bryką, a ostatecznym klientem, dzięki czemu możemy 
wypracowywać jeszcze lepsze efekty naszej działalno-
ści, inwestować w te obszary, które z korzyścią dla 
wszystkich pomogą tworzyć coś więcej niż tylko dobry 
biznes. 
List intencyjny w sprawie powołania klastra został podpi-
sany m.in. przez władze Gminy Czarna Woda, Powiatu 
Starogardzkiego, przedsiębiorców działających w branży 
drzewnej, Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w 
Gdańsku i Ośrodek Badawczo Rozwojowy Przemysłu 
Płyt Drewnopochodnych w Czarnej Wodzie. 
 

Rescue Days PL 2015 
19 i 20 czerwca w Czarnej Wodzie odbyła się druga pol-
ska edycja imprezy - RescueDays. Organizatorami im-
prezy byli Weber Rescue Polska przy wsparciu firmy BA 
System z Gdańska, Burmistrza Czarnej Wody oraz Jed-
nostki OSP Czarna Woda. RESCUE DAYS to prawdopo-
dobnie największe warsztaty szkoleniowe z zakresu ra-
townictwa technicznego na świecie, zapoczątkowane 
przez firmę Weber-Hydraulik GmbH kilkanaście lat temu 
i organizowane corocznie w Niemczech. W ostatnim 
spotkaniu w Heitersheim/Niemcy gościło 800 uczestni-
ków z 20-tu państw. W warsztatach w Czarnej Wodzie 
wzięło udział  70 uczestników z jednostek OSP z całego 
kraju oraz 4 instruktorów z Polski i 6 z Niemiec. 
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Ćwiczenia miały na celu doskonalenie technik ratownictwa 
drogowego przez strażaków z  wykorzystaniem najnowocze-
śniejszych specjalistycznych narzędzi i urządzeń firmy We-
ber-Hydraulik GmbH . Program szkolenia składał się ze 
wstępu teoretycznego, który obejmował 2 wykłady. Dalszą 
cześć seminarium stanowiły sesje treningowe, gdzie na 5 
zróżnicowanych tematycznie stanowiskach uczestnicy w 
praktyczny sposób ćwiczyli prawidłowe techniki przeprowa-
dzenie akcji ratowniczych w różnych scenariuszach, pod 
nadzorem instruktorów. 

Michał Borzyszkowski 
 

Zakończenie projektu "Ola i Krzyś to  
przedszkolacy od dziś" 

29 maja w przedszkolu nastąpiło uroczyste 
zakończenie  projektu   „Ola i Krzyś to przedszkolacy od 
dziś”, współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, którego wartość dofinansowania wyniosła 
239 255,73 zł. W 2013 roku Gmina  Miejska Czarna Woda 
wraz z Przedszkolem Publicznym w Czarnej Wodzie, złożyła 
projekt w ramach konkursu 02/POKL 9.1.1/2012, Priorytet IX 
Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 
9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie 
wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w 
systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszenie 
nierówności w stopniu upowszechniania edukacji 
przedszkolnej, który został pozytywnie rozpatrzony przez 
Zarząd Województwa Pomorskiego i skierowany do 
dofinansowania. Głównym celem projektu było 
upowszechnienie edukacji przedszkolnej poprzez 
zwiększenie uczestnictwa 16 dzieci w wieku 3-5 lat w 
wychowaniu przedszkolnym w Gminie Miejskiej Czarna 
Woda w okresie 2013/2015. Projekt był również odpowiedzią 
na potrzeby zgłaszane przez rodziców związane z brakiem 
miejsc w grupach przedszkolnych. Dzięki temu  utworzono 
dodatkową grupę przedszkolną dla 16  dzieci w wieku 3-5 
lat, zmodernizowano oraz wyposażono salę, w której 
odbywały się zajęcia, Dzieci oprócz realizacji zajęć w 
ramach podstawy programowej, korzystały z zajęć z języka 
angielskiego, plastycznych, muzycznych, logopedycznych 
oraz gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej. Ze środków z 
projektu odbyły się także wyjazdy dydaktyczno-rekreacyjne 
dla dzieci i rodziców biorących udział w projekcie, m.in. do 
ogrodu zoologicznego w Gdańsku, skansenu we Wdzydzach 

Kiszewskich, wyjazdy do kina oraz pikniki. Dodatkowo 
rodzice mieli okazję uczestniczyć w zajęciach z 
psychologiem w celu doskonalenia metod 
wychowawczych.  Na początku lutego br. 
koordynatorzy projektu złożyli wniosek do Urzędu 
Marszałkowskiego w Gdańsku o przedłużenie terminu 
realizacji zajęć dla dzieci  i dzięki temu projekt został 
przedłużony do końca maja 2015 roku. 

Łukasz Łangowski 
 

Dzień Konia 2015 
W sobotę 2 maja po raz trzynasty  w Hucie Kalnej od-
była się impreza plenerowa z okazji Dnia Konia. Tra-
dycyjnie rozpoczęła się mszą świętą w intencji koni i 
jeźdźców. Po nabożeństwie odbyło się rozdanie na-
gród w konkursie pt.” Żywot konia na Kociewiu” . Spo-
śród 100 prac  wyłoniono zwycięzców i wyróżnionych 
w konkursach: plastycznym, fotograficznym i literac-
kim. Laureaci otrzymali nagrody rzeczowe ufundowa-
ne przez sponsorów. Główną atrakcją imprezy były 
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wyścigi w powożeniu zaprzęgami konnymi im. Kazimierza 
Argasińskiego oraz pokaz jazdy wierzchem. Duże wraże-
nie na uczestnikach imprezy wywarł pokaz Szwadronu 
Kawalerii im.2 pułku Szwoleżerów Rokitniańskich ze Sta-
rogardu Gdańskiego, za który jeźdźcy i konie zostali na-
grodzeni wielkimi brawami. Uświetnieniem Dnia Konia był 
występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Ogniska Pracy Po-
zaszkolnej ze Starogardu Gdańskiego. W trakcie całej  
imprezy można było posilić się daniami przygotowanymi 
przez okolicznych restauratorów oraz miejscowe gospo-
dynie. Impreza “Dzień Konia w Hucie Kalnej” odbywa się 
corocznie dzięki zaangażowaniu wielu wolontariuszy i 
sponsorów, którym serdecznie dziękujemy. 

 
Joanna Gwizdała 

 
Skatepark - pokaz jazdy i mini zawody 

W piątek 12 czerwca na obiektach skateparku odbyły się 
pokazy i warsztaty jazdy na rolkach, deskorolkach i rowe-
rach bmx. W imprezie udział wzięli entuzjaści tych wyczy-
nowych dyscyplin z Czarnej Wody, Gdańska, Tczewa i 
Karsina. Burmistrz Czarnej Wody oraz właściciel firmy 
Skatelab Maciej Skiba - wykonawca skateparku otwiera-

jąc warsztaty opowiedzieli o tym jak powstawał obiekt, 
następnie odbyła się lekcja techniki jazdy dla najmłod-
szych uczestników, po czym rozpoczęto zawody. Naj-
większą dynamiką jazdy i ciekawymi ewolucjami popisali 
się zawodnicy z Tczewa i do nich trafiła większa część 
nagród przyznanych przez organizatorów. 
 

KS Wda ponownie zagra w A-klasie !  
Runda wiosenna dla Wdy nie była łatwa, na wynikach po-
czątkowo zaciążyły kontuzje i problemy kadrowe. W 
ostatniej kolejce rozgrywek dopisało nam szczęście. Na 
mecz do Czarnej Wody nie przyjechał zespół KS Dzie-
miany, a w dwóch równocześnie rozgrywanych spotka-
niach padły wyniki, które pozwoliły drużynie wyprzedzić w 
tabeli jedenastki z Sulęczyna oraz Wielkiego Klincza i z 
drugiego miejsca awansować do wyższej klasy rozgryw-
kowej. W sezonie 2014/2015 gra Wdy nie zawsze stała 
na najwyższym poziomie jednak nowe wyzwania motywu-

ją nas do tego, aby zrobić wszystko co w naszej mocy, 
by podczas wakacyjnej przerwy odpowiednio przygoto-
wać się do rywalizacji na A-klasowych boiskach.  

Paweł Rybacki 
 

GP Czarnej Wody 2014/2015  
w brydżu sportowym 

W dniu 16.05.2015 odbyło się uroczyste zakończenie 
Grand Prix Czarnej Wody 2014/2015 w brydżu sporto-
wym wraz z turniejem zakończeniowym. Rozegrano 16 
turniejów, w tym: 2 turnieje indywidualne, 1 turniej na 
impy i 13 turniejów na zapis maksymalny. W rozgryw-
kach uczestniczyło 44 zawodników, w tym 9 pań. Poza 
miejscowymi brydżystami grali zawodnicy z Koszalina, 
Skarszew, Starogardu Gdańskiego, Starej Kiszewy, 
Wdzydz Kiszewskich i Borzechowa. Każdy ze sklasyfi-
kowanych zawodników otrzymał nagrodę, a pierwsza 
trójka otrzymała puchary z rąk Senatora Andrzeja Grzy-
ba. Sponsorami nagród byli: Urząd Miejski w Czarnej 
Wodzie, Starostwo Powiatowe w Starogardzie Gdań-
skim, Senator Andrzej Grzyb oraz firmy: „Steico” Sp. z 

o.o. z Czarnkowa, ”CDW” Sp. z o.o. z Poznania, „
Sezam” Sp. z o.o. z Wrześni oraz Restauracja „
Kociewska” z Czarnej Wody. 

Poniżej ostateczny ranking GP Czarnej Wody 2014-
/2015: 

1 Wegner Roland          138,5 pkt. 
2 Wegner Romuald       133,0 pkt. 
3 Kropidłowski Janusz   124,5 pkt. 
4 Panglisz Wojciech      123,0 pkt.  
5 Ugowski Jerzy            118,5 pkt. 
6 Surmacz Stanisław     116,5 pkt. 
7 Surmacz Justyna        114,5 pkt. 
8 Miecznikowska Barbara 106,5 pkt. 
9 Tisler Hanna               106,0 pkt. 
10 Moczadło Czesław     94,0 pkt. 
 
„Turniej zakończeniowy” wygrała para Ligman Bohdan- 
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Ugowski Jerzy (Skarszewy), tuż za nią Surmacz Justyna- 
Surmacz Stanisław (Stara Kiszewa), a na trzecim miejscu 
Wegner Romuald- Wegner Roland (Czarna Woda). Kolej-
ny cykl turniejów 2015/2016 rozpocznie się w ostatni pią-
tek września. 

Roland Wegner 

 

Wyniki XXII mistrzostw koła o Puchar  
Burmistrza Czarnej Wody. 

W sobotę 16 maja odbyły się na jez. Skrzynki kolejne za-
wody wędkarskie o Puchar Burmistrza Czarnej Wody. 
Startowało 24 zawodników, chętnych było więcej, ale tyl-
ko tylu mieści się na kładkach. Po losowaniu stanowisk i 
zajęciu miejsc o godz. 5.15 zaczęto łowienie, które trwało 
do godz. 10.15. Po sygnale końcowym zawodnicy zgła-
szali się z połowem do komisji sędziowskiej. Złowiono 
ogółem 8926 g ryb głównie płoci, krąpi, uklei, były też 2 
liny. Jest to bardzo słaby wynik na tle lat poprzednich. 
Pierwsze miejsce zajął Henryk Redzimski wynikiem 1856 
pkt. drugie miejsce zajął Maciej Klawikowski 1624 pkt. 
trzeci był Rafał Polakowski 836 pkt. Kolejne miejsca zaję-
li: Jarosław Ossowski, Tomasz Miszewski, Krzysztof Li-
czywek, Adam Kiedrowski, Andrzej Babiński, Krystian 
Narloch, Piotr Gliniecki,Patryk Gaszkowski, Henryk Krau-
se. Ww. dwunastka zdobyła punkty do GP nizinnej koła. 
Następnie odbyła się dekoracja zwycięzców, którym w 
imieniu Burmistrza puchary wręczył Przewodniczący Ra-
dy Miejskiej w Czarnej Wodzie Sebastian Schmidt. Naj-
lepsi zawodnicy otrzymali również nagrody w postaci 
sprzętu wędkarskiego ufundowane przez Gminę Czarna 
Woda, oraz nasze koło wędkarskie. Odbyło się również 
wręczenie pamiątkowych statuetek strażnikom leśnym z 
Nadleśnictwa Czersk panom Waldemarowi Jeziorskiemu i 
Marcinowi Żychskiemu którzy opiekują się terenem wokół 
Skrzynek. Po dekoracji zaproszono wszystkich na gorący 
bigos i parówki przygotowane przez Klemensa Rulew-
skiego, Gospodarz koła podziękował kolegom, którzy brali 
udział w remoncie kładek i uczestnikom za spotkanie nad 
wodą. 

Wiosenny kurs nauki pływania  
dla trzecioklasistów 

Dzieci uczęszczające do klasy trzeciej Szkoły Podsta-
wowej w Czarnej Wodzie w okresie od  1 kwietnia do 20 
maja br. uczestniczyły w zorganizowanych przez Urząd 
Miejski w Czarnej Wodzie ośmiu wyjazdach na krytą 
pływalnię w Chojnicach. Wyjazdy odbywały się w godzi-
nach popołudniowych, z częstotliwością 1 raz w tygo-
dniu. Ich celem było utrwalenie i udoskonalenie umiejęt-
ności nabytych podczas cyklu jesiennych pobytów na 
pływalni, zorganizowanych wówczas w ramach projektu 
powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” - przed-
sięwzięcia realizowanego pod patronatem Ministerstwa 
Sportu i Turystyki. Z tytułu udziału w kursie nauki pływa-
nia rodzice dzieci nie ponosili żadnych kosztów. Pod-
czas kursu dzieci opanowały podstawowe umiejętności 
pływackie w stopniu niezbędnym w codziennym życiu i 
aktywnie spędziły czas wolny. Równocześnie zyskały 
możliwość rozwijania i podnoszenia sprawności fizycz-
nej oraz zachęcone zostały do prowadzenia zdrowego i 
aktywnego stylu życia. Dzięki uczestnictwu w kursie na-
uki pływania dzieci będą mogły bezpiecznie przebywać 
i spędzać czas wolny nad wodą  przez cały okres swe-
go życia. Koszt realizacji zadania stanowi łączną kwotę 
4.088,00 zł i w całości sfinansowany został ze środków 
budżetu gminy Czarna Woda. 

Zofia Baczyńska 

Zapraszamy na basen kąpielowy ! 
Wszystkich chętnych zapraszamy na basen kąpielowy 
w Czarnej Wodzie. Pływalnia czynna jest w sezonie let-
nim od dnia 1 lipca do 31 sierpnia codziennie w godzi-
nach od 10.00 do 18.30, z przerwą w godzinach od 14-
.00 do 15.00. W przerwie odbywać się będą zajęcia ka-
jak-polo dla dzieci zamieszkałych na terenie gminy 
Czarna Woda. 

Zofia Baczyńska 
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Letnia Szkoła Nauki Pływania 

Od czwartku 2 lipca na basenie kąpielowym funkcjonuje 
w godzinach przedpołudniowych Letnia Szkoła Nauki Pły-
wania. W bezpłatnych zajęciach prowadzonych przez ra-
towników WOPR uczestniczy 21 dzieci w wieku od 6 do 
10 lat. Mali pływacy podzieleni zostali na dwa zespoły: 
początkujących (zdecydowana większość) i nieliczną 
grupkę bardziej zaawansowaną. Podczas zajęć dzieci 
oswajają się z wodą i uczą się podstawowych umiejętno-
ści pływackich, a przy okazji aktywnie spędzają czas wol-
ny. 

Zofia Baczyńska 
 

Dzień Dziecka w Czarnej Wodzie 
 
W tym roku dzień dziecka w Czarnej Wodzie był obcho-
dzony przez trzy dni. W sobotę 30 maja na stadionie w 
Czarnej Wodzie odbyła się impreza z okazji Dnia Dziecka 
i Dnia Godności Osoby Niepełnosprawnej. Dla uczestni-
ków przygotowano konkursy z nagrodami, spotkanie ze 
strażakami i policjantami, przejażdżki kucykiem i malowa-
nie twarzy. Dzieci miały okazję skorzystać z dmuchanych 
zamków, zjeżdżalni i eurobungee. Na scenie zaprezento-
wały się zespoły ze Środowiskowych Domów Samopomo-
cy, Marta Tomczyńska  oraz zespół A`test z Pelplina. 

 
Organizatorami imprezy byli Ośrodek Rehabilitacyjno-
Edukacyjno-Wychowawczy w Czarnej Wodzie oraz 
Miejska Biblioteka Publiczna. 
W poniedziałek 1 czerwca obchody dnia dzięcka odbyły 
się w Zespole Szkół Publicznych. Punktualnie o godz. 
9:30 sprzed szkoły wyruszył kolorowy pochód, który 
miał za zadanie przypomnieć wszystkich mieszkańcom, 
że swoje święto mają tego dnia dzieci na całym świecie. 
W drodze powrotnej zatrzymał nas p. wiceburmistrz Łu-
kasz Łangowski, który na ręce p. Moniki Rudnik wręczył 
łakocie dla dzieci, za które w imieniu organizatorów jak 
również samych uczniów serdecznie dziękuję. 

Po powrocie do szkoły uczniowie z klas 1-3 udali się na 
salę by rozegrać mecze w dwa ognie po czym dołączyli 
do reszty uczniów na stadionie. Swoich sił można było 
spróbować w wielu bardzo ciekawych konkurencjach:
klasy 1-3 SP dwa ognie, przeciąganie liny, bieg na 100-
m, kręcenie hula hop, rzut do celu, tor przeszkód,  tenis 
stołowy, klasy 4-6 SP i 1-3 gimnazjum, bieg na 60m, 
bieg na 400 m, tor przeszkód, rzut do celu, żonglerka, 
skakanka na materacu, lekarski kajak. Nie zapomniano 
również o słodkich niespodziankach.  

Wszyscy uczestnicy otrzymali lody, napoje, cukierki i 
lizaki. Zdobywcy trzech pierwszych miejsc w poszcze-
gólnych konkurencjach otrzymali okolicznościowe dy-
plomy, które wręczali p. wicedyrektor Ewa Łangowska 
oraz p. dyrektor Józef Milewski. Był to dzień pełen rado-
ści, uśmiechu oraz wspaniałej sportowej zabawy. W 
imieniu dyrekcji oraz organizatorów składam serdeczne 
podziękowania wszystkim instytucjom, osobom które 
wsparły nas w tym przedsięwzięciu. 

Tradycyjnie już od dwudziestu lat wędkarze z Czarnej 
Wody organizują w czerwcu zawody wędkarskie dla 
najmłodszych mieszkańców naszej Gminy. Zawody te 
odbyły się 13 czerwca   w Lubikach na jez. Szarmachy. 
Okazało się, że niż demograficzny zawitał również do 
Czarnej Wody. W tym roku  do rywalizacji przystąpiło 
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łącznie 23 dzieci w dwóch grupach wiekowych :do 10 lat 
oraz 11-13 lat. Nie jest to liczba zbyt imponująca, porów-
nując lata rekordowe, w których rywalizowało nawet 70 
dzieci. Po dwóch godzinach wędkowania wyłoniono naj-
lepszych . W grupie dzieci młodszych pierwsze miejsce 
zajął Łukasz Polakowski, drugie miejsce przypadło Anto-
niemu Niechajczukowi, a trzecia była Agata Odya. W gru-
pie 11-13 lat zwyciężył Sebastian Szum, drugi był Kamil 
Delklok, a na najniższym stopniu podium znalazł się Ad-
rian Ossowski.  
 
Zdobywcy pierwszych trzech miejsc otrzymali puchary 
oraz okolicznościowe dyplomy. Każde dziecko, niezależ-
nie od wyniku wędkarskiego otrzymało również za udział 
w zawodach nagrodę rzeczową oraz słodycze. Po zakoń-
czonym wędkowaniu na dzieci czekały kiełbaski z grilla 
oraz napoje.  
 

Oprócz rywalizacji wędkarskiej przeprowadzono również 
dodatkowe konkursy dla dzieci m.in. w przenoszeniu wo-
dy  na czas za pomocą ścierki z jeziora do słoików usta-
wionych na brzegu. Odbył się również pokaz Ochotniczej 
Straży Pożarnej, która przyjechała nad jezioro wozem bo-
jowym. Całą imprezę przygotował Prezes Koła Stefan 
Wasiniewski.  
 
Podziękowania za przygotowanie bufetu dla Danki Wasi-
niewskiej oraz Hani Rulewskiej. Dużą pomoc wnieśli rów-
nież inni wędkarze z czarnowodzkiego koła m.in. Piotr 
Gliniecki, Adam Pliszka oraz Henryk Redzimski. 
 
Wielkie podziękowania należą się sponsorom zawodów, 
dzięki którym już od tylu lat możemy organizować  zawo-
dy dla najmłodszych. Sponsorami tegorocznych zawodów 
byli: Starostwo Powiatowe w Starogardzie Gdańskim, 
Urząd Miejski w Czarnej Wodzie, STEICO S.A. Czarna 
Woda, Drew –Trans II Chojnice,  Koło Wędkarskie z 
Czarnej Wody, AD-Bud Adam Pryba, Skup Złomu  Ro-
man Gaszkowski, ZPUH Stanisław Mokwa. 
 

Joanna Gwizdała, Paweł Rybacki, Henryk Redzimski 

Cała Polska Czyta Dzieciom 

 
Po raz kolejny Biblioteka Miejska włączyła się w Ogól-
nopolski Tydzień Czytania Dzieciom. Z tej okazji pra-
cownice biblioteki przygotowały spotkanie czytelnicze 
dla dzieci z Przedszkola Publicznego w Czarnej Wo-
dzie. Do wspólnego czytania zaproszono zastępcę bur-
mistrza Pana Łukasza Łangowskiego, księdza Adama 
Lamkiewicza, Panią dyrektor przedszkola Mirosławę 
Wróbel oraz Pana Marka Szwocha, który wcielił się w 
postać konduktora. Zaproszeni goście pięknie wyrecy-
towali dzieciom  wiersz „Lokomotywa” Juliana Tuwima. 
Po przeczytanej bajce wszyscy razem wyruszyli pocią-
giem do „Cukierkowa”. Po drodze zatrzymali się na sta-
cjach „Pajacykowo” i „Skoczkowo”, gdzie za zadanie 
mieli wykonanie ćwiczeń zgodnych z nazwą miejscowo-
ści. Na końcowej stacji, czekała na dzieci słodka nie-
spodzianka. Było to bardzo miłe spotkanie, na którym 
zarówno dzieci jak i dorośli dobrze się bawili. 
Kampania Cała Polska Czyta Dzieciom ma za zadanie 
zwrócenie uwagi jak ważne jest codzienne czytanie 
dzieciom. Buduje to mocną więź między rodzicami i 
dzieckiem, które czuje się ważne i kochane. 

 
Królewna Śnieżka i siedmiu krasnoludków 

 
W środę 10 czerwca w Świetlicy Miejskiej „Kulturalnia” 
odbyło się przedstawienie „Królewna Śnieżka i siedmiu 
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krasnoludków” w wykonaniu dzieci z koła teatralne-
go.  Piękne stroje i  bajkowa scenografia wprowadziła 
wszystkich w miły i baśniowy  nastrój, a popisy małych 
artystów nagrodzone zostały gromkimi brawami. 
. 

WYNIKI SPRAWDZIANU SZÓSTOKLASISTY  
 

W dniu 1 kwietnia 2015 r. nasi szóstoklasiści  napisa-
li  sprawdzian w nowej formie. Pierwsza część obejmowa-
ła język polski i matematykę ( 80 min.) Druga zaś język 
angielski (45 min.) Do sprawdzianu  przystąpiło 29 szó-
stoklasistów. Średnia z trzech przedmiotów jest wysoka i 
sytuuje naszą szkołę na najlepszej pozycji w powiecie 
starogardzkim. Dziękujemy uczniom, rodzicom i nauczy-
cielom za efektywną pracę i dobre wyniki. Życzymy dal-
szych sukcesów.                          

 Józef Milewski 

Tur Kociewski 2015 

4 lipca na stacji paliw GOOD OIL w Czarnej Wodzie roze-
grane zostały zawody Strong Man o nazwie Tur Kociew-
ski o puchar Burmistrza Czarnej Wody w sześciu konku-
rencjach: 
I. yok 370 kg – spacer farmera po 150 kg oraz kowadło 
220 kg, 
II. załadunek trzech elementów 220, 250 i 280 kg na 
schody, 
III. uchwyt Herkulesa na samochodach, 
IV. platforma na barki 150 kg, 
V. załadunek kamiennych kul 130 – 180 kg, 
VI. przeciąganie ciężarówki 16 ton. 
Zawodnicy biorący udział w zawodach: Bartłomiej Grub-
ba, Marcin Wlizło, Piotr Czapiewski, Krzysztof Schabow-
ski, Artur Walczak, Sławomir Toczek – zwycięzca całych 
zawodów. Między konkurencjami zawodów miał miejsce  
pokaz boksu zawodowego w wykonaniu aktualnego Mi-
strza Polski wagi ciężkiej Marcina Rekowskiego ze swoim 
trenerem, wielokrotnym mistrzem świata w kick boksingu 
Rafałem Kałużnym. Pokaz Mistrza Polski w kulturystyce 
Tomasza Lecha. Publicznośc miała okazje sprawdzić się 

w wielu konkursach z nagrodami. Organizatorami im-
prezy byli stacja Good Oil oraz panowie Tomasz Cza-
piewski (sędzia zawodów) i Sławomir Toczek. Zawody 
sędziował również Jarosław Dymek, legenda tej dyscy-
pliny sportowej. Puchar zwycięzcy wręczył Burmistrz 
Czarnej Wody Arkadiusz Gliniecki. 

 Foto Anna Czapiewska  

ZLOT NAD WDĄ - HUTA KALNA 2015 

W dniach 3-5 lipca w Hucie Kalnej odbył się zlot moto-
cyklowy nad Wdą. Była to kolejna edycja cieszącej się 
dużym powodzeniem imprezy. W piątek zagrały zespo-
ły: Haraszo, Explozer oraz Psy Pustyni a w sobotę Lay-
o, Cowshed, Super Potwór oraz gwiazda polskiej sceny 
muzycznej BLADE LOKI. 

Lato 2015 w Czarnej Wodzie 
Od 7 lipca do 25 sierpnia – zajęcia wakacyjne dla dzieci 
(w każdy wtorek i czwartek) organizowane przez  
 Miejską Bibliotekę Publiczną w Czarnej Wodzie 
lipiec - Pływackie Mistrzostwa Czarnej Wody oraz  
Mistrzostwa Czarnej Wody w siatkówce plażowej 
(termin zależny od pogody) 
24 lipca – Koncert zespołu Pandemia na „Kajakarni”  
25 lipca – Koncert towarzyszący w ramach Międzynaro-
dowego Festiwalu Muzyki Organowej w Pelplinie 
(kościół parafialny)  
1 sierpnia – V Mistrzostwa w Grillowaniu na Kociewiu 
(stadion miejski)  
2 sierpnia - Koncert z okazji 190 lat Czarnej Wody  
zorganizowany przez Krzysztofa Gornowicza (kościół 
parafialny)  
22 sierpnia – Festyn dożynkowy w Hucie Kalnej  
26 sierpnia – Festyn miejsko – parafialny (plac przy  
kościele)  
4 września – koncert na „Kajakarni” na zakończenie  
wakacji 
4-6 września - VIII Wojewódzki Marsz na Orientację 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
25 września - Turniej Brydża Sportowego Parami   
Rozpoczęcie Grand Prix  Czarnej Wody 2015/2016 
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